FORMULAR VETEDEKLARIMI
PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 «pER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE

PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 10/03/2021

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER BUJAR -
MBIEMER LESKAJ

ATESI FARUDIN

AMESI FATBARDHA

DATELINDJE 03.07.1966

VENDLINDJE VLORE

VENDBANIM TIRANE

NR. ID G60703132V

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g mund té pengojé verifikimin sipas

dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER N/A
MBIEMER N/A
ATESI N/A
AMESI N/A
DATELINDJE N/A
"'VENDLINDJE | N/A

Y%u,\‘wr LCJ\M W
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[, MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARMIT

Uné, i/e nénshkruari /a BUJAR FARUDIN LESKAJ , kam marre dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t¢ dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né c¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI IE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

BUJAR LESKAJ
(emér, mbiemér, nénshkrim)
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d 111 TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet

qiyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ] i o 4 O

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygésor ,
Nr. dhe data e - Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit gjygésor ~ burgim s
té formés sé preré | ' Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqgiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazqudhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jo x[_]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

: Té dhénat e vendimit gjygésor G
Té dhénat e Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi
vendimit ' ‘ pérfundimtar/Dénimi
giyqésor Neni ' Lloji
jopérfundimtar ‘ . .

1
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3. A keni qené ndonjéheré né hetim ose giykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

S g %[

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet | Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérqjigies)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dnénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet | Periudha/Data | Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dnhénat e méposhtme:

%u \Av LCd\Aa\ '
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(enjér, mbi¢mér, nénshk€éim)
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PERGJIGJE

t& caktuar

arkohsh&m né njé spital psikiatrik

- Nése po, specifikoni t& dhénat e meéposhtme:

Gjykata | Qyteti,shteti | Vepra penale pérté |  Vendimi Periudha, data
- . cilén akuzoheshit |  pérfundimtar :
Neni |  Lloji

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me Kkryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti ~ Arsyeja Qyteti, Shteti | Ekzekutimi (nése éshté né fuqi
urdhérues . - apo jo)

L

7. A éshté marré ndonjéheré pér iu masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit gé
kané té béjiné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigies)

o [ ] so x|

%u&av Ledsa, KM
d J (emér, mbiemér, né Shkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudha e Té dhanat e aktit té débimit
Shteti ku keni débimit nga shteti
jetuar i huaj

L

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérqgjigjes)

Po x[__| o [ ]

- Neése po, specifikoni t& dnénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni
jetuar_
ATHINE / GREQI EMIGRACION 1991-1992 ATHINE / GREQ!
BOURNEMOUTH/ | STUDIME 1999-2000 BOURNEMOUTH / ANGLI
ANGLI
LINCOLN / USA STUDIME SHKURT-QERSHOR | LINCOLN / NEBRASKA / USA
2003
BAMBERG / STUDIME SHKURT 2005 BAMBERG / GJERMANI
GJERMANI
VARSHAVE / SPECIALIZIM SHKURT-MARS VARSHAVE / POLONI
POLONI 2012

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né keté Formular.

BUJAR LESKAJ

~

(emér, mbiemér, nénshkrim(
% b.éav Lc&&»a& )

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

(S wAGY LQ} M ,
9 (emér, mbiemér, n¢ m)

6




 Model - 07

Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: BUJMZ

Atésia: FARUSIN
Mbiemér: LESKED
Datélindja: 3 ©7 E}Qéb

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. __, daté __._ .2020



CURRICULUM VITAE-BUJAR LESKAJ

Té dhéna personale

Emri Bujar

Atésia Farudin

Mbiemri Leskaj

Datglindja 3 Korrik 1966

Vendlindja Vloré

Gjendja civile I martuar, me katér f&mijé.

I[Edukimi dhe gradat shkencore

1984 Shkolla e Mesme Industriale “Pavarésia”, Vloré
1990 Universiteti Shtetéror i Tiranés, Fakulteti Gjeologji — Miniera.
Diplomimi: Inxhinier Nafte
Universiteti Shtetéror i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisg, Dega
1998 ; e e .
Financé. Diplomimi: Financier
Universiteti Shtetéror i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé.
2002 . e
Diplomimi: Jurist
003 Universiteti i Nebraskés — Lincoln SHBA — Diplomé pér
mésimdhénie né nivel masteri né Administrim Publik
2004 Dhoma Kombétare e Avokatéve t& Shqipérisé, titulli “Avokat”
2005 Universiteti Bamberg, Gjermani — specializim pér Financat Publike
006 Fakulteti i Ekonomisg, Shkolla e Studimeve t& Thelluara
Pasuniversitare — Grada Shkencore: Master né Financé
Universiteti Shtetéror i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé — Dizertacion
2009 ‘me temé& “Senjorazhi dhe disa probleme t& tij né Shqipéri”- Grada
Shkencore: Doktor i Shkencave Ekonomike”

Karriera profesionale dhe politike

23 dhjetor 2011 — 03 korrik 2020Kryetar i Kontrollit t& Lart& t& Shtetit
Shtator 2009 — Dhjetor 2011 Pedagog né Fakultetin e Ekonomisg,

2009-2011 Drejtues i Institutit t& Studimeve Politike "Ismail Qemal Vlora"
Deputet i Kuvendit t& Shqipérisg, Pérfaqésues i qytetit t&€ Vlorés

T (Partia Demokratike)

Shtator 2005 — Mars 2007 Ministér i Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sportit

Anétar i Delegacionit t& pérhershém té Parlamentit né Asamblené
Parlamentare t& NATO-s;
Anétar i Komisionit t& Ekonomisé dhe Financave né¢ Kuvendin e

Shqipérisé /k/ >
7
‘ e )/
jZ/V

2007-2009

2007-2009




2000-2005

Pedagog né Fakultetin e Ekonomisé, Departamenti i Financés

1997(prill-gusht)

Néndrejtor i Pérgjithshém i Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Doganave

tetor 1993- gusht 1997

Punonjés dhe Kryetar i Degés sé Doganés, Vloré

Gjuhé té huaja

Anglisht

Cel.: + 6820 80770; E-mail: leskajxhkoa@gmail.com;
Kisntalcte bujarleskajklsh@gmail.com; leskaivlal@gmail.oom;{

www.bujarleskaj.com < i / ,
Sy )
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